favorablemente en los términos del Dictamen A.J. N° 782/2019. 

Que por Resolución N° 396/2019 del Ministerio del Ambiente y 
Desarrollo Sostenible se aprobó la Justificación Técnica para la 
creación de la Reserva Natural denominada «Yacyretá», con 
una superficie de 6300 ha, 8694 m2  5407 cm2  (Seis mil 
trescientas hectáreas, ocho mil seiscientos noventa y cuatro 
centímetros cuadrado, cinco mil cuatrocientos siete centímetros 
cuadrados), registrada en la Dirección de Registros Públicos, 
como Fincas N° 2737, 844, 904, 910, 799, 848, 2739, 977, 895, 
1800, 954, 846, 903, 937, 857, 852, 950, 985, 793, 1681, 913,

[...]

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art. 1°.- Declárase como Área Silvestre Protegida bajo Dominio Privado, la Reserva 
Natural denominada «YACYRETA», a perpetuidad, con una superficie de 
6300 ha, 8694 m2  5407 cm2  (Seis mil trescientas hectáreas, ocho mil 
seiscientos noventa y cuatro centímetros cuadrado, ci co mil cuatrocientos 

siete centímetros cuadrados), registrada en la Dirección de Registros 
Públicos, cuyo anexo forma parte de este Decreto, como Fincas N° 2737, 
844, 904, 910, 799, 848, 2739, 977, 895, 1800, 954, 846, 903, 937, 857, 852,